Lex 24.

[27] *Damnatos vero de haeresi per dioecesanum, vel eius vicarium, seu per inquisitores praedictos, potestas, vel rector, vel eius nuncius specialis eos sibi relictos recipiat, statim, vel infra quinque dies ad minus, circa eos constitutiones contra tales editas servaturus.*

Lex 25.

[28] *Teneatur praeterea potestas, seu rector omnes haereticos, quos captos habuerit, cogere citra membri diminutionem, et mortis periculum, tamquam vere latrones, et homicidas animarum, et fures sacramentorum Dei, et fidei christianae, errores suos expresse fateri, et accusare alios haereticos, quos sciunt, et bona eorum, et credentes, et receptatores, et defensores eorum, sicut coguntur fures et latrones rerum temporalium, accusare suos complices, et fateri maleficia, quae fecerunt.*

Lex 26.

[29] *Domus autem, in qua repertus fuerit aliquis haereticus, vel haeretica, sine ulla spe reaedificandi funditus destruat; nisi dominus domus eos ibidem procuraverit reperiri. Et si dominus illius domus, alias domos habuerit contiguas illi domui, omnes illae domus similiter destruantur, et bona, quae fuerint inventa in domo illa, et in domibus illis adhaerentibus, publicentur, et fiant auferentium, nisi auferentes fuerint in officio constituti. Et insuper dominus domus illius, praeter notam infamiae perpetuae, quam incurrat, componat Communi civitatis vel loci quinquaginta libras imperiales in pecunia*

Lei 23

[26] Além disso, qualquer potentado ou governante está obrigado, quinze dias após a captura, a apresentar todos os hereges, homens e mulheres, acusados sob qualquer designação, ao bispo diocesano ou ao vigário particular ou aos inquisidores dos hereges, a fim de que sejam examinados e declarada a heresia que professam.

Lei 24

[27] Quanto aos condenados por heresia pelo bispo diocesano ou por seu vigário ou pelos mencionados inquisidores, entregues ao potentado, ao governante ou ao seu legado particular, deve recebê-los e, imediatamente, ou, no mais tardar, em cinco dias, aplicar os decretos promulgados a respeito e contra tais pessoas.

Lei 25

[28] Ademais, o potentado ou o governante deve coagir todos os hereges aprisionados, sem chegar à amputação dos membros e ao risco de morte, a se considerarem verdadeiramente como ladrões, assassinos das almas e assaltantes dos sacramentos de Deus e da fé cristã, a reconhecerem expressamente seus erros e a acusar outros hereges que conhecerem, e identificarem os bens deles, os partidários, os acolhedores e os defensores dos mesmos, tal como os ladrões e os assaltantes dos bens temporais são obrigados a acusar seus cúmplices e a reconhecer os crimes que cometeram.

Lei 26

[29] Por outro lado, a casa, na qual algum herege, homem ou mulher, tiver sido encontrado, deve ser destruída até às fundações sem haver a esperança de que venha a ser reconstruída, a não ser que o dono da casa tenha sido aquele que contribuiu para que fossem encontrados. E se o dono daquela casa possuir outras casas contíguas à mesma, de igual modo, todas elas devem ser destruídas; os bens que forem encontrados no interior daquela casa e das demais casas vizinhas deverão se tornar públicos e passarão a pertencer aos que puderem levá-los, a não ser que essas pessoas exerçam um cargo. E, ademais, o dono daquela casa, além de incorrer na marca da infâmia perpétua, deverá pagar cinquenta

numerata, quam si no solverit, in perpetuo carcere detrudatur. Burgus autem ille, in quo haeretici capti fuerint, vel inventi, componat Communi civitatis libras centum: et villa libras quinquaginta, et vicina tam burgi, quam civitatis libras quinquaginta imperialium in pecunia numerata.

Lex 27.

[30] Quicumque vero fuerit deprehensus dare alicui haeretico, vel haereticae, consilium, vel auxilium, seu favorem, praeter aliam poenam superius, & inferius praetaxatam, ex tunc ipso iure in perpetuum sit factus infamis, nec in publica officia, seu consilia, vel ad eligendos aliquos ad hujusmodi, nec ad testimonium admittatur, sit etiam intestabilis, ut nec testamenti liberam habeat factionem, nec ad haereditatis successionem accedat. Nullus praeterea ei super quocumque negotio, sed ipse alii respondere cogatur. Quod si forte Judex extiterit, ejus sententia nullam obtineat firmitatem, nec causae aliquae ad ejus audientiam perferantur. Si fuerit Advocatus, ejus patrocinium nullatenus admittatur. Si Tabellio instrumenta confecta per ipsum, nullius penitus sint momenti. Credentes quoque erroribus haeticorum tamquam haeretici puniantur.

Lex 28.

[31] Teneatur insuper Potestas, seu Rector, nomina Virorum omnium, qui de haeresi fuerint infamati, vel banniti, in quatuor libellis unius tenoris facere annotari: quorum unum commune Civitatis, vel Loci habeat, & alium Dioecesanus, & tertium Fratres Praedicatorum, & quartum Fratres Minores, & ipsorum nomina ter in anno, & in concione publica solemniter faciat recitari.

Lex 29.

[32] Tenatur quoque potestas, seu rector, filios et nepotes haeticorum et receptatorum, defensorum et fautorum

libras imperiais em dinheiro contado à comuna da cidade ou do lugar; se for incapaz de pagar, deverá ser lançado em cárcere perpétuo. Aquele burgo no qual os hereges foram encontrados pagará cem libras à comuna da cidade; a vila pagará cinquenta, assim como a vizinhança tanto do burgo quanto da cidade pagará cinquenta libras imperiais em dinheiro contado.